Panama Oeste, La Chorrera,,

Laboratorio Quimico Ambiental S.A.
(LAQUIA, S.A)

Ave. Brillante. ”
isenl INFORME DE ANALISIS ~
1A 030-2020 Py iy
Calidad de Aire
Usuario Terrazas de Villa Lucre 1, S.A.
Fecha de Informe 11 de Noviembre de 2020
Fecha de Muestreo 5 de Noviembre de 2020
Descripcion de Ia Muestra Monitoreo de Calidad de Aire, Area del Proyecto.
Prf)?edxmlento de Musstren EPA - OSHA — Medicion en Tiempo Real — Sensores Electroquimicos.
Utilizado
Personal que realizé muestreo | Licdo. Enzo De Gracia/ Licda. Isis Lopez
Proyecto Interconexion Vial Villa Lucre-El Crisol-Corredor Norte.
Sitio de toma Muestra y Villa LEJCI'(:‘, Distrito de San Miguelito, Provincia de Panama, Republica de
Panama.
Analistas Licdo. Enzo De Gracia/ Licda. Isis Lopez
Condlcmn?s Ambientales del Te=235° C H= 479%
Laboratorio
1. Calidad de Aire
Parimetro: Unidad Moenitoreo de Cal;i:dl‘«;; A;zz*zg&rea del Proyecto.
PM, 5 pg/m’ 2,2
PM g pg/m’ 4,0
NO, pg/m’ , 0,2
SO, pg/m3 0,3
CO ppm <0,1
Método
NO, Espectrofotométrico/Sensor Electroquimico
PM ;5550 EPA - OSHA - lectura en tiempo real
SO, Thorin-Titulacion/Sensor Electroquimico
CO Sensor Electroquimico
Equipo
NO, Tren de muestreo USEPA con bombas de vacio-Captura/GasAlert 5 BW Technologies by Honeywell
PM ;5.0 Cassette prepesado - Model VPC300
SO, Tren de muestreo USEPA con bombas de vacio-Captura/GasAlert 5 BW Technologies by Honeywell
0(0) BW GasAlertQuattro by Honeywell
I1. Datos Metereoldgicos
Parieteac Unidad Monitoreo de Cali;‘l:.d I:i:bé]i;fzi ‘;'&rea del Proyecto.
Direccion del Viento -- Noroeste
Velocidad del Viento Km/h 8.2
Temperatura 5.5 33,5
Humedad Relativa % 58,6
Hora de Lectura - 10:15am a 10:45 am
Equipo:Acu-Rite Model 00256M Anemometer
Ubicacién Satelital: 17P 0667968 UTM 1002028
121-;09603’42.2” W 079°28°18.3”
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Laboratorio Quimico Ambiental S.A.

Panama Oeste, La Chorrera, (LAQUIA, S A)
Ave. Brillapte. )
e L INFORME DE ANALISIS
1A 030-2020 CAOLIASA
Ruido Ambiental
[Usuario Terrazas de Villa Lucre 1, S.A.

[Fecha de Informe

11 de Noviembre de 2020

Fecha de Muestreo

5 de Noviembre de 2020

[Descripcion de la muestra

Monitoreo de Ruido Ambiental, Area del Pfoyecto.

Procedimiento de Muestreo
|Utilizado

Ruido Ambiental: ISO 1996-1:2003/ISO 1996-2:2007

Personal que realizé6 muestreo

Licdo. Enzo De Gracia/ Licda. Isis Lopez

Proyecto

Interconexion Vial Villa Lucre-El Crisol-Corredor Norte.

Sitio de Toma de Muestra

Villa Lucre, Distrito de San Miguelito, Provincia de Panama, Republica de
Panama.

lAnalista

Licdo. Enzo De Gracia/ Licda. Isis Lopez

Condiciones Ambientales del
[Laboratorio

T°=23,5°C H=47%

Medicion del Nivel de Ruido

Punto de Lectura Lectura Minima Lectura Leq Lectura Maxima
dBA dBA dBA
Area del Proyecto. 40,0 45,1 55,7
Informacién Meteorolégica
Pardnsotras Monitoreo de Ruido Ambiental, Area de Proyecto
No.Lab 73-20
Direccion del Viento - Noroeste
Velocidad del Viento Km/h 7.4
Temperatura «© 32.7
Humedad Relativa % 57,0
Hora de Lectura - 10:45am a 11:00 am
Método
Ruido Ambiental: ISO 1996-1:2003/ISO 1996-2:2007
Equipo
CASELLA CEL 244 Integrating Sound Level Meter
~ Ubicacion Satelital de Sitio de Muestreo
17N 0507356 UTM 0882727
N 07°59°08.8” W 080°55°59.7”
g
Licéﬁcia ~ fﬁk Grhcia
Quimico-Idoneidaid\Nko. 540
LQA-001-LAB 2/2 Rev. 1.1 junio 2017




Panama Oeste, La Chorrera,,

Ave. Brillante.
isenlodega@gmail.com

6730-4933

Laboratorio Quimico Ambiental S.A.
(LAQUIA, S.A)

LAOUIASA

ANEXO
1A 030-2020



Laboratorio Quimico Ambiental S.A.

Panama Oeste, La Chorrera,
Ave. Brillante. (LAQUIA’ S A)
isenlodega@gmail.com IA 030"2020 ‘%3%(
6730-4933 : ; ; LADUIASA
Tabla Comparativa Calidad de Aire
INFORME DE ANALISIS
Usuario Terrazas de Villa Lucre 1, S.A.

Fecha de Informe

11 de Noviembre de 2020

Fecha de Muestreo

5 de Noviembre de 2020

Descripcion de 1a muestra

Monitoreo de Calidad de Aire, Area del Proyecto.

Procedimiento de Muestreo
Utilizado

EPA - OSHA — Medicion en Tiempo Real — Sensores Electroquimicos.

Personal que realizo
muestreo

Licdo. Enzo De Gracia/ Licda. Isis Lopez

Proyecto

Interconexion Vial Villa Lucre-El Crisol-Corredor Norte.

Sitio de Toma de Muestra

Villa Lucre, Distrito de San Miguelito, Provincia de Panama, Republica de Panama.

Analista

Licdo. Enzo De Gracia/ Licda. Isis Lopez

Condlcmn?s Ambientales del To=235" .C H=47%
Laboratorio
Resultados
Interpretacion de Resultados
Resultado . _
- Valores Guias de Calidad
Parametro | Unidad Area del Proyecto | del Aire Ambiente de Ia Interpretacion
OMS
No. Lab 72-20
PM; 5 ug/rn3 2.2 25 Dentro de 1a Norma
PM,o pg/m’ 4,0 150 Dentro de la Norma
NO, pg/m’ 0,2 200 Dentro de la Norma
SO, pg/m’ 0,3 125 Dentro de la Norma
CO ppm <0,1 30.0 Dentro de la Norma

Licéacia@oFnzoDe Gracia
Quimico-Idoneidad Wo.0540




Laboratorio Quimico Ambiental S.A.

Panama Oeste, La Chorrera, (LAQ[HA’ S A')
Ave. Brillante. 1A 030-2020
isenlodega@gmail.com _
6730-4933 Tabla Comparativa Ruido Ambiental LADLIASA
Usuario Terrazas de Villa Lucre 1, S.A.
Fecha de Informe 11 de Noviembre de 2020
Fecha de Muestreo 5 de Noviembre de 2020
Descripcién de Ia muestra Monitoreo de Ruido Ambiental, Area del Proyecto.

Procedimiento de Muestreo | p .40 A biental: ISO 1996-1:2003/1SO 1996-2:2007
Utilizado .

Personal que realizo muestreo| Licdo. Enzo De Gracia/ Licda. Isis Lopez

Proyecto Interconexion Vial Villa Lucre-El Crisol-Corredor Norte.
Sitio de Toma de Muestra Villa Lucre, Distrito de San Miguelito, Provincia de Panamé, Republica de Panama.
Analista Licdo. Enzo De Gracia/ Licda. Isis Lopez

|Condiciones Ambientales del

Laboratorio ' T°=23,5" C H=47%

Medicion del Nivel de Ruido Diurno

Ambiental
Leimeale Decreto Ejecutivo No.1
, - 15 de enero de 2004 .
Punto de Lectura: dBA Gaceta Oficial 24970 Interpretacion
No. Lab 73-20 .
*Nivel Sonoro Maximo en Jornada de
Area del Proyecto. 45,1 6:00 am — 9:59 pm Dentro de la Norma
60dB(Escala A)
o 1
-

Licdagi J‘/Ynz_ d\:%racia
Quimico-IdoneidadNao/ 0540



Laboratorio Quimico Ambiental S.A.

Panam4 Oeste, La Chorrera,

Ave. Brillante 4 (LAQUIA, SA)
T i 1A 030-2020 ~/4

LADUIASA

| Iméagenes de Monitoreo de Ruido Ambiental y Calidad de Aire, para Terrazas de Villa Lucre 1,
S.A., para el proyecto Interconexion Vial Villa Lucre-El Crisol-Corredor Norte.

1= s

Monitoreo de Ruido Ambiental y Calidad de Aire. Area del Proyecto.
pt
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Laboratorio Quimico Ambiental S.A.

Panama Oeste, La Chorrera,

Ave. Bn'llant‘e. . (L AQmA, S A)
23 PGauilan 1A 030-2020 ~/4

LAGUIASA

Imégenes de Toma de muestra de agua de Rio Palomo, para Terrazas de Villa Lucre 1, S.A., para el
proyecto Interconexion Vial Villa Lucre-El Crisol-Corredor Norte.




Laboratorio Quimico Ambiental S.A.

Panama Oeste, La Chorrera,

Ave. Brillante. (LAQUIA, S. A)
FrNT I 1A 030-2020 7

LAGDUIASA

Imégenes de Toma de muestra de agua de Quebrada Sin Nombre, para Terrazas de Villa Lucre 1,
S.A., para el proyecto Interconexién Vial Villa Lucre-El Crisol-Corredor Norte.




. Laboratorio Quimico Ambiental S.A.

Panam4 Oeste, La Chorrera,

Ave. Brillante. . (LAQUIA, SA)
isenlodega@gmail.com IA 03 0_2 02 0 J

6730-4933
LAGUIASA

Imagen de Ubicacién Satelital de Sitios de Monitoreo Ambiental,
para Terrazas de Villa Lucre 1, S.A., para el proyecto Interconexion Vial Villa Lucre-El Crisol-
Corredor Norte.

Coordenadas
Area del Proyecto (Calidad 17P0667968 N 09°03°42.2”
de aire y Ruido Ambiental) UTM 1002028 W 079°28°18.3”
Toma de muestra de agua de 17P 0667728 N 09°03°57.0”
Rio Palomo UTM 1002484 W 079°28°26.0”
Toma de muestra de agua de 17P 0667794 N 09°03°38.9”
Quebrada sin nombre. UTM 1001928 W 079°28°24.0”
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echnologies g,. 1 sz 7458878

28B40 2 Ave. BE » Calgary. Alberla  Europe; +44 {0) 12¢

Canada ~ TZATXS Other countries: 1403
Canada: 1-B00-8683-41584 Fax: 1-403-273

Factory Calibration Certificate

HModer [Factory Alzrm Setings.
0 [iEL jooz 00 R
i e o |SAEL PP PFU PEW

tow 1188 110 5600 {35 1
High4235 |20 i

TWA Shog 13 _1__*”_
$HEL 20800 |58 15
Cylinters Uses S
lem BH37
Soan |B4BZ (3454
Tesi (8257 (8263
G O

02 e {00z 100 IR
Safyol (WLEL [PPM (PPM IPPH

Zep @
Span |18 (50 3000 (300 (2B
WSIR~13 6L Colibraied 10 25 %2 Yol CHE

FIEL COPIA DEL ORIGINAL
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EXTECH




EXTECH

INSTRUMENTS ’

FLIR Systems, Inc. * 9 Townsend West ° MNashua, NH 03063

Certificate of Calibration

Certificate # 20201813-88216

Model: VPC 300 Date: 05/26/2020
Serial # 200526232
Test Results As Returned
— Range e
50 +/-20 % . PASS

Tolerance Limits
iCount eficency baseline & oetermined at G 3uM +/-20%

land must be 100% at 0.5um +/- 10%

Count Efficiency Summary ﬁgg& ; ~ Observed Resuit
03 uM 30-70 % PASS
05 uM 80-110 - PASS
1.0 ubd 90-110 % PASS
25 uM 20-110 % PASS
50 ul 90-110 % PASS
10.0 uM 80-110 % PASS

2830.0 cc 2902.0 cc 72.0 £2
490 RH 495 %RH 05 PASS
75.16 DEGF 75.7 DEG F 05 PASS

Tolerance Limits
Nominal +/- 5% flow, +/- 3.0% RH, +/-0.9deg F Temp

This report is valid only as an attachment to the Calibration Certificate number indicated above.

FIEL COP1A DEL ORIGINAL

i/

- AGRIASTA

~ For calibration service, E-mail: repair@extech.com



INNOCAL® P Bl Wi

INNOVATIVE CALIBRATION SOLUTIONS . . 1525868
825 East Bunker Court Cai;bratiﬂn Repgrt Reference Number: 1327271
Vernon Hills, lllincis 80081 PO Number:  ILOPEZ122818
PH: 866-466-6225
Fax B47-327-2993 Laboratoric Quimico Ambiental 8 A,
waw innocalselutions.com Valle Dorado Calle Brillante
AD4D
Panama Ocste
Panama, Panama

Manufacturer;  BW Technologies , Calibration Date: 0170312020

Model Number: QT-XWHM-R-Y-NA Calibration Due Date:  01/03/2021

Description: Safety instrument, Quattro Gas Meter Condition As Found: In Tolerance

Asset Number;  CP280602 Condition As Left: in Tolerance, No adjustment

Serial Number: QA117-008082

Procedure: DS BW Technologies Gas Alert Quattro

Remarks:

NIST-traceable calibration performed on the unit referenced above in accordance with customer requirements, published specifications and the
lab’s standard operating procedures. No adjustments were made to the unit,

Standards Utilized

Gasco Affiliates LLC 58%,»425 " Gas, Precision Gas szture : Q‘f ?ﬁSiEﬁEQ mkk!’ééféﬁ?l

Ca}_i?raﬁcn Data

ONTESTED = Mominal Value ound T, Asleft ousts RATION
H28 R R e 250 Same : 74 1o 26 ppm
: 7 [EMU 0.76 ppmi[TUR 1 6.1)
o2 1B0% gg PR ” : Same : 17110189% i 1
: [ﬁMUGBﬁ%)HUﬁZﬁ*]
en : ’ 100 ppm ' @ 0 - . same ; 95 10105 ppm
; {E}m} 21 pomilTUR 2.4:1]
T i e o ey e Sh e s Sk
< (EMU 1.2 %][TUR 2.2:1]

Temperature: 22°C
Humidity: 23% RH
Rpt. No.: 1525868

8#7»;3%?7539? }’ifﬁmnicca, M ike

307 \fﬁf:tmiwam
i m»" 5

O

}NE!REJM&M?%

/7 Cole-Parmer & Do

Detivering Soiutions Yoy Trust

Page 10f 1
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TMNOCALY - svacian Wi

INNOVATIVE CALIBRATICN SOLUTIONS 1473914

625 East Bunker Court Ca!lbr atlﬂﬂ Repﬂr t Reference Number: 1282549

Vernon Hills, lliincis 60061 PO Number: LOPEZ011320
PH: 8686-488-8225
Fax: 847-327-2993 Laboratorio Quimico Ambiental S.A.
www.innocaisalutions.com Valle Dorado Calle Brillante
AD4D
Panama Oeste
Panama, Panama

Manufacturer:  Casslla USA Calibration Date: 0172172020

Model Number: CEL-24X Calibration Due Date:  01/21/2021

Deseription: Safety Instrument, Sound Level Meter Condition As Found:  in Tolerance

Asset Number:  CP304559 Condition As Left: In Tolerance After Adjustment

Serial Number: 5161322

Procedure: DS Casella CEL-240/K1

Remarks:
NIST-traceable calibration pérformed on the unit referenced above in accordance with customer requirements, published specifications and the

lab’s standard operating procedures. Unit was received in-tolerance but adjusted to deliver readings closer 1o nominal,

_Standards Utilized

- Quest Technologies - | Calibrator, Sound, 94/114dB - 01/21/2020 ©1/21/2021

Calibration Data

R SR RS e e e SatRe Sine T e T 9261095508
Class 2 ! 250 Hz i ; {EMU 038 dB)[TUR 3.8:1]
i ! 94.0dB : 548 : 939 ! G251t 955408
» 1kHz ‘ [EMU 039 dBJ[TUR 38:1)

TN e . e Pt e e e
‘ 1 kHz : [EMU 0.4 9BJ[TUR 3.7.1}

e T 3149 A e i 3 R Lo L TiE
i 250 Hz : ; | iﬁ?ﬁu 04 gBJ[TUR 3 7 1j

PR R U R e S A U SR ANECR HY RESSE (Ao S e SR LR AUTI ARSI SRRSO

CGELBeE. -, 94008 850 | 940 ,: ‘ 9251095548
ﬁifgg 2 : 250 Hz : ~ v | [EMU 0.38 gBJ[TUR 3 81]
s o WG R s EAe T e G B Re
1 kHz ! ] [EMU 0.39 aBJ[TUR 3.8:1]

! 1 kHz : : { dﬁ}frURﬁ'i 1}

E FIEPATI Meat s St ot oottt S es et
250 Hz : — ‘ : [EMU 0.4 dBJ[TUR 37:1]

c?é?; 2 250 Hz : : (EMU 0 38 dBJ[TUR 38.1]
BN N‘;{ i ment e S e ‘uﬂy/v: SEREE SR ﬁ;g b Q~B~ NFEEHCSIFRIRLEY, SSses ,Qd 8 e i ~> hriice . R 94,9 s e e e e L ,,942 5,;5 QSASMQ«BA“ R e e RS SRR
1 kHz ,; ; , ; [EMU 0.39 dBJ[TUR 38:1]

o B e S vy e T omais lhu
1 kHz ‘ : ' | , [EMU 0.4 dBITUR 37:1]
3 114008 TR T V 3 112510115508
| 250 Hz [EMU 0.4 dBJ[TUR 37:1]

T eaore s T e e B Lo Mo e T W e
Class 2 1 kHz ; : | ; [EMU 039 gBI[TUR 38:1]

| s

TkHz [EMU s 4 dﬁt{?ua 374

1 kHz : ; ~ [EMU 0.39 dBJ[TUR 3.8 1]

e . s L = TR
| 1 ieHz ; : , [EMU 04 dBJ[TUR37 1]

St s s e s e e e
Class 2 , 1kHz ; ,. : ; {EMU 0.39 dBJ[TUR 3.8:1]

INSTRUMENTS

Page 1 612




Calibration Data

[EMU 0.4 dBJ[TUR 3.7:1]

315 Metrologist  847-327-5332 | Szplit, Tony
I Name

‘ sefla USFHEL- sammmw Meter
N7 m; DIGHSENSE.

T SRS IHSTRUMENIE

Page 2of 2
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& LABORATORIO QUIMICO AMBIENTAL S.A. N0 35

LADUIASA

Panama Oeste. Valle Dorado, Ave

Brillante AD40 A: PQ _2< 22020
Cell: 6730-4933
ki iindolega@gmaﬂm RECIBO DE MUESTRAS #de Lab 77, /22020
])ATOS ADMINISTRATIVOS
ELABORAR UELABORAR — 7 ,/ 17
C,}’ W2 | & ,yv;\ Ag V1]
mroRMEA | /27248 e ) kA ’:‘M?FACTURAA i e g
NOMBRE DE: SA. INOMBRE DE: wuzb, _[ é
DATOS DEL CONTACTO
= ,/ { D) {
NOMBRE: L~ \»ves /[oapwm Ao
. J DATOS DE LA(S) MUESTRA(S)
HORA DE
FECHA DE LA(S) <_ o ~1DLA TOMA DE - DA ~ 1B
MUESTRA(S): -o " MUESTRA(S): /" el
DETALLES DE LA(S) MUESTRA(S) |
\ ‘ / /
. CANTIDAD DE MUESTRA: 2~/
h oS /\7\-%\4;63\3 Yad ﬁ‘:\ A'}X/\é\ /7 ¢~f7v 7.{ L < j ] fﬂ@kz_ Py L-x’f.% W <
P [ 7
N té\«swu» | /I'1PO DE ENVASE
— :‘, YA \,“QM m\.« /’(/ w\ﬂ rz_ Plastico: -/
\\ \h ( ) Vidrio: I/
i/ \f\ L FSIN PN ‘\J /L WER J/@ ‘éc«&f&AEstéril: i/
A\ Sk \‘f }L‘J‘ /x . ;\quwxll_z ;:\ N, —d\k Muestreo R(iallizado por:
X e 2>
F\m‘fé\ﬁﬁ-@‘xw@%gx '\ci
LUGAR DE MUESTREO : | /' ]“ ; \ S '\
Vitla, [ dOrZL ‘ V\ﬁd AoQ <5l‘ w’»é\ W <_lu"\ «4>A \el, A
1 PARAMETRO PARA ANALISIS \
;l“ﬁ w) Z_,F fﬂ /b N*L,/ /b bpﬁf—) [“’ *"’r \4‘1 NA}
Asm ~—\*> £ a fuub , éﬁ ”;:?4 3, "‘f‘/@,g\ ,,
‘LU 4“3' \;L\A*"‘J VA \X\AT ‘
OBSERVACIONES
(> |- - N —1
i /"“f\ﬁb . N &Y £ D X NAAA, j»g} ;V; i ;"3*’5\ Lf—kﬂl }“" -~ l/:’-'}’i ‘ﬁ"#’%;‘
/AT‘ \-ﬂ.."‘{ 'u“l ‘»\ 1V SR

7 |
Entregada por: }/"’ﬁ NZ) Recibido por: L >
Fechaa S = X1 =~ 22D Fecha: S— X[ = 22924)
Hora: [ pz > M

LQA-001 g m om'm Revisado 1/7/2017




INFORME DE ANALISIS
Agua Superficial

| IAQ 84-2020

Usuario

TERRAZAS DE VILLA LUCRiE 1, 5.A,

Proyecto

Interconexion Vial Villa Lucre — El Crisol — Corredor
Norte

Fecha de Informe

11 de noviembre de 2020

Fecha de Muestreo

5 de noviembre de 2020

Muestra

Una muestra de agua de Rio Palomo

Procedimiento de Muestreo Utilizado

7, ¥ R e O R
IVIUECSLICO reaizauao pUF

Lugar de Muestreo

Villa Lucre, Provincia de Panama, Repuablica de Panama

Analistas

Lic. Enzo De Gracia

Condiciones Ambientales del Laboratorio | T°= 23,5°C H= 48%
Parametros Bacteriologicos Standard Method No. Y e e
Coliformes Fecales | CFU/100mL 9222-D 60000
Parametros Fisico Quimicos Standard Method No. Una m“estraL gg;ggzgg Rio Palomo
pH 4500-H'B 7,2
Soélidos Disueltos mg/L 2540-C 196,0
Sélidos Suspendidos mg/L 2540-D 7,0
Turbidez NTU 2130-B 5,9
Oxigeno Disuelto mg/L 4500 0 G 3,7
Demanda Bioquimica de mg/L 5210-B 3,2
Oxigeno (DBOs)
Color ucC 2120 B 3
Detergentes mg/L SM 5540-C <0,1
No. de Laboratorio Identificacion Ubicacion Satelital

Lab # 206-20

Una muestra de agua de Rio Palomo. Villa Lucre,
Provincia de Panama, Republica de Panama.

17P0667728 UTM 1002484
N09°03°57.0> W079°28°26.0”’

N.D. : No Detectable

YU oasvivvlGu

Importante: Los resultados de este informe se refieren inicamente a las muestras analizadas por el Laboratorio.
Las muestras se retienen en el laboratorio por un periodo d¢ 30 dias

-

i iadt ’ e (zracia
Quimico-Idoneid 0.0540

ClQ-116-LAB

Rev.01. 06/10/2008




INFORME DE ANALISIS
Agua Superficial

| TAQ 84-2020

Usuario

TERRAZAS DE VILLA LUCRE 1, S.A..

Proyecto

Interconexion Vial Villa Lucre — El Crisol — Corredor
Norte

Fecha de Informe

11 de noviembre de 2020

Fecha de Muestreo

5 de noviembre de 2020

Muestra

Una muestra de agua de Quebrada Sin Nombre

Procedimiento de Muestreo Utilizado --

Muestreo realizado por

Lugar de Muestreo

Villa Lucre, Provincia de Panamé, Republica de Panama

Analistas Lic. Enzo De Gracia

Condiciones Ambientales del Laboratorio | T°=23,5°C H=48%

Parametros Bacteriolégicos Standard Method No. Una muestra.de agua de Quebrada
Sin Nombre
Lab# 207-20

Coliformes Fecales | CFU/100mL 9222-D 40000

Pariametros Fisico Quimicos Standard Method No. Una m“estrgig; Zg[:: i‘* Quebrada
Lab# 207-20

pH 4500-H'B 7.4

Sélidos Disueltos mg/L 2540-C 2580

Sélidos Suspendidos mg/L 2540-D 8,0

Turbidez NTU 2130-B 8,1

Oxigeno Disuelto mg/L 4500 0 G - 4,6

Demanda Bioquimica de mg/L 5210-B 4,0

Oxigeno (DBOs) \

Color uC 2120 B 10

Detergentes mg/L SM 5540-C <0,1

No. de Laboratorio Identificacion Ubicacion Satelital

Una muestra de agua de Quebrada Sin Nombre. Villa 17P0667794 UTM1001928
P T .Y N T n s, = 1. R 5 r11° 1N r ANNQON2°2Q O \WW/NT7Q0NQL>IA N>?
Lab # 207-20 Lucre, Provincia de Panama, Republica de Panama. NUS™05°56.57 WU/9 267240

N.D. : No Detectable

Importante: Los resultados de este informe se refieren Gnicamente a las muestras analizadas por el Laboratorio.
Las muestras se retienen en el laboratorio por un periodo fe 30 dias

ClQ-116-LAB

Liéenci = '0' e Gracia
Quimico-Idoneidad No.0540
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Centro de Investigaciones Quimicas, &. .  Calle Andrés Mojica

San ffeo. Panama

Y aboratorio C.31.2.$.4. . Tel.: 2265936

Anexos a
Informe IAQ 84-2020

Analisis de Alimentos, Progas, Aauas, Suelo, Control Ambiental e Industrial




% Tabla Comparativa Agua Natural

I

TAQ 84-2020

Usuario

TERRAZAS DE VILLA LUCRE 1, S.A.

Proyecto

Interconexion Vial Villa Lucre — El Crisol — Corredor Norte

Fecha de Informe

11 de noviembre de 2020

Fecha de Muestreo

5 de noviembre de 2020

Muestra

Una muestra de agua de Rio Palomo

Procedimiento de Muestreo Utilizado

Muestreo realizado por

Lugar de Muestreo

Villa Lucre, Provincia de Panama, Republica de Panama

Analistas

Lic. Enzo De Gracia

Condiciones Ambientales del Laboratorio | T°=23,5°C | H=48%
Parametros Unidades {i;s#uz‘f;dé’g ’:‘gaglg *;f;f;’f" Interpretacion
Contacto Sin Contacto
Directo Directo
Coliformes Fecales CFU/100mL 60000 <250 250 - 450 Excede la Norma
pH 7,2 6.5-8.5 6.5-8.5 Dentro de la Norma
Solidos Suspendidos mg/L 7,0 <50 <50 Dentro de la Norma
Sélidos Disueltos mg/L 196,0 <500 <500 Dentro de la Norma
Turbidez NTU 5,9 <50 50-100 Dentro de la Norma
Oxigeno Disuelto mg/L 3,7 >7 6-7 Por debajo de la Norma
Demanda Bioquimica de mg/L 3.2 <3 3-5 Excede la | Dentro de la
Oxigeno (DBOs) Norma Norma
Color mg/L 5 <100 100-150 Dentro de la Norma
Detergentes (SAAM) mg/L <0,1 <1.0 <1.0 Dentro de la Norma

**DECRETO EJECUTIVO No. 75 DEL 4 DE JUNIO DE 2008. NORMA PRIMARIA DE CALIDAD AMBIENTAL Y NIVELES DE
CALIDAD PARA LAS AGUAS CONTINENTALES DE USO RECREATIYO CON Y SIN CONTACTO DIRECTO. TABLA No.1

LicencindeEfizo De G?acia

Quimico-Idoneidac 0540




Tabla Comparativa Agua Natural

- | TAQ 84-2020
Usuario TERRAZAS DE VILLA LUCRE 1, S.A.
Proyecto Interconexion Vial Villa Lucre — El Crisol — Corredor Norte

Fecha de Informe

11 de noviembre de 2020

Fecha de Muestreo

5 de noviembre de 2020

Muestra

Una muestra de agua de Quebrada Sin Nombre

Procedimiento de Muestreo Utilizado

Muestreo realizado por

| Lugar de Muestreo Villa Lucre, Provincia de Panama, Republica de Panama
Analistas Lic. Enzo De Gracia
Condiciones Ambientales del Laboratorio | T°=23,5°C | H=48%
Parametros Unidades ;;;“;tg?’dzoe ’;;'f:gg **MR:;?E“ Interpretacion
Contacto Sin Contacto
Directo Directo
Coliformes Fecales CFU/100mL 40000 <250 250 - 450 Excede la Norma
pH 7.4 6.5-8.5 6.5-8.5 Dentro de la Norma
Sélidos Suspendidos mg/L 8,0 <50 <50 Dentro de la Norma
Sélidos Disueltos mg/L 258,0 <500 <500 Dentro de la Norma
Turbidez NTU 8,1 <50 50-100 Dentro de la Norma
Oxigeno Disuelto mg/L 4,6 >7 6-7 Por debajo de la Norma
Demanda Bioquimica de mg/L 4,0 <3 3-5 Excede la | Dentro de la
Oxigeno (DBOs) Norma Norma
Color mg/L 10 <100 100-150 Dentro de la Norma
Detergentes (SAAM) mg/L <0,1 <1.0 <1.0 Dentro de la Norma

**DECRETO EJECUTIVO No. 75 DEL 4 DE JUNIO DE 2008. NORMA PRIMARIA DE CALIDAD AMBIENTAL Y NIVELES DE
CALIDAD PARA LAS AGUAS CONTINENTALES DE USO RECREATIVO CON Y SIN CONTACTO DIRECTO. TABLA No.1

Lice

Quimico-Idoneidad

x zo-Pe Gracia
0.0540




Calle Andrés Mojica
San Francisco # 15
Teléfono: 226-5936
E-mail: francia.quintero@cigsa.net

N° de Trabajo:

%‘éﬂ ' 977?

I1AQ-

_RECIBO DE MUESTRAS

DATOS ADMINISTRATIVOS

CONFECCIONAR INORME A NOMBRE DE: CONFECCIONAR FACTURA A NOMBRE DE:

—

DATOS DEL CONTACTO (Nombre, Teléfono, Direccién, Correo Electrénico)

DATOS DE LA(S) MUESTRAS(S)

Fecha de la (s) Hora de Toma
muestra (s) de Muestra (s)

'DETALLE DE LA(S) MUESTRA(S)

Cantidad | Tio
de de
Muestra Envase
P Vv E

Muestreo Realizado
por

Lugar de
Muestreo

'ANALISIS REQUERIDOS |

Hiavers. oo

OBSERVACIONES

Entregadas por: Recibidas por:
Fecha: Hora:
ClQ-001-LAB Rev.2.27/03/2009

@HNM R.J.C. 8-438-147 D.V. 36 + TEL.: 6662-0474 « 6593-2474



